ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 011/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.638/2022

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, através da Prefeitura
Municipal de Pinheiro, por meio do Pregoeiro, torna público para conhecimento de todos,
a ANULAÇÃO, da licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 011/2022-SRP
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e
futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de locação
de veículos de pequeno, médio e grande porte — máquinas pesadas, sem condutor, sem
fornecimento de combustível, com quilômetros livres, para atender o Município de
Pinheiro - MA. Com aviso publicado em 21 de junho de 2022, no Diário Oficial do Estado
do Maranhão, pg. 10 e no Jornal Pequeno, pg. 13, Edição de 19 e 20 de junho de 2022.
Disputa iniciada em 05.07.2022 às 09:00h (nove horas), devido parecer feito e entregue pela
Controladoria, no dia 20/06/2023, solicitando a anulação do processo, justificando que há
vícios no trâmite do processo, baseado nas súmulas 346 e 473 do STF, e o art. 49 da lei
8.666/93, § 10 ao § 4°, publique-se o presente para os efeitos legais.

Pinheiro—MA, 04 de agosto de 2023.

Silvano Jose Moraes Ribeiro
Pregoeiro.

Praça José Sarney, siri — Pinheiro — Maranhão CNPJ N.° 06.200.745/0001-E